HURUFAT
( .::.ııs.9.f>' )

Matbaacılıkta
bazı madenierden dökülüp

dizgide kullanılan harf, rakam
ve noktalama işaretleriyle

süsleme unsurlarına verilen ad
(bk. MATBAA).

_j

L

HURÜFİLİK

Fazlullah-ı Hurfıfl'nin

(ö. 796/1394)
kurup geliştirdiği,

harflerin esrarına dayanan
batıni bir akım.

_j

HurGfiliğin temeli. eski çağlardan ge
len ve harflerle sayıların kutsallığını ka
bul edip bunlara çeşitli sembolik anlam
lar yükleyen anlayışa dayanır.

Azerbaycan ve Irak bölgeleri çeşitli tari
katlar ve şeyh terin yaygın şekilde faaliyet
gösterdiği muhitlerin başında gelmek
te, ilim ve tarikat ehline değer veren 11-
mur'un hoşgörüsü de bunların faaliyetini
kolaylaştırmaktaydı. Böyle bir kültür at
mosferinde Fazlullah-ı HurGfi, batıni şeyh
lerinden olan ve Serbedariler'le birlikte
Horasan'da isyanlara karışan Şeyh Hasan-ı
CGri (ö. 743/1342-43) ve onun halifeleri
nin tesiriyle sistemini kurmaya, akldesini
yaymaya çalışmıştır (Meriç, s. 3) . HurGfi-

. liği kurarken Satınller'in te'vil usullerini
başarılı bir şekilde kullanan Fazlullah rü
ya yoluyla gerçeği bulduğunu, bazı sırla
rın kendisine bu yolla bildirildiğini ileri
sürerek